

# Na rzecz zrównoważonego rozwoju Puszczy Białowieskiej

2015-10-06

W ostatnich dniach września w Białowieży odbyła się konferencja podsumowująca projekt *Platforma współpracy na rzecz zrównoważonego rozwoju regionu Puszczy Białowieskiej*. Udział w konferencji wzięli m.in. przedstawiciele Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Białymstoku.

W jednej z pierwszych prezentacji, koordynator projektu Lucyna Lewczuk, przedstawiła założenia projektu oraz osiągnięte rezultaty. Trwający prawie trzy lata projekt *Platforma współpracy na rzecz zrównoważonego rozwoju regionu Puszczy Białowieskiej* zaowocował wieloma przedsięwzięciami, angażującymi szereg instytucji oraz mieszkańców.

Wytyczone kierunki rozwoju regionu przy uwzględnieniu zachowania wartości przyrodniczych Puszczy Białowieskiej zostały sprecyzowane w strategicznych dokumentach: *Strategii zrównoważonego rozwoju powiatu hajnowskiego na lata 2015-2020, Strategii zarządzania i promocji turystyki regionu Puszczy Białowieskiej wraz z opracowaniem dwóch produktów turystycznych regionu* oraz w dokumentach analitycznych, mających wspierać przedstawicieli władz w podejmowaniu decyzji istotnych dla rozwoju regionu. Dokumenty o charakterze strategicznym powstawały drogą konsultacji społecznych – podczas spotkań konsultacyjnych, w trakcie prac nad dokumentami oraz w ramach otwartych spotkań Platformy Dialogu i Współpracy. Z szerokiego wachlarza inicjatyw należy wymienić ponadto realizację zadań z zakresu edukacji ekologicznej, promocji walorów przyrodniczych i kulturowych regionu i turystyki oraz współpracy krajowej i międzynarodowej.

W trakcie konferencji przedstawione zostały założenia Programu rozwoju Puszczy Białowieskiej wpisanego do Kontraktu Terytorialnego Województwa Podlaskiego. Program jest zgodny z Regionalnym Programem Operacyjnym Województwa Podlaskiego na lata 2015 – 2020, jego celem jest wsparcie rozwoju regionu, ze szczególnym uwzględnieniem rozwoju przedsiębiorczości, turystyki, odnawialnych źródeł energii, infrastruktury drogowej, a także ekonomii społecznej, szkolnictwa zawodowego.

Konferencja podsumowująca projekt *Platforma współpracy na rzecz zrównoważonego rozwoju regionu Puszczy Białowieskiej* pokazała, że wielość inicjatyw, kilkudziesięciu spotkań, tysięcy rozmów – bogactwa pomysłów, przedsięwzięć, kontaktów i doświadczeń nagromadzonych w ciągu trzech lat trudno podsumować w jednej prezentacji czy okolicznościowych przemówieniach. Działania podjęte w ramach projektu pozwoliły wypracować kierunek rozwoju regionu przy zaangażowaniu społeczności lokalnej oraz przyczyniły się do wzrostu świadomości ekologicznej lokalnego społeczeństwa.

Przedstawiciele Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Białymstoku otrzymali podziękowania za aktywne uczestnictwo w realizacji projektu i wsparcie w budowaniu platformy dialogu i współpracy skupionej wokół przyszłości regionu puszczy Białowieskiej.

Więcej informacji o projekcie można znaleźć na stronie internetowej: [www.puszczailudzie.pl](http://www.puszczailudzie.pl)



## Platforma współpracy na rzecz zrównoważonego rozwoju regionu Puszczy Białowieskiej, Białowieża – 23 września 2015 r.

